

Toimenpideoite TPA 93/2020 vp

Merja Kyllönen vas

Toimenpideoite yli 64-vuotiaiden riistanhoitomaksun alentamisesta

Eduskunnalle

Metsästys on luonnonläheinen ja yhteisöllinen harrastus, joka edistää ja pitää yllä harrastajan ruumiillista ja henkistä hyvinvointia. Metsästys ei kuitenkaan ole vain harrastus tai harrastajan elintapa, vaan metsästäjien rooli on merkittävä myös yhteisen edun kannalta. Metsästäjät vastaavat riistanhoidosta sekä liikennevahingoissa loukkaantuneiden eläinten jäljittämisestä ja lopettamisesta. Heillä on myös keskeinen rooli muun muassa riistalaskentojen järjestämisessä.

Vuosittain 39 euron suuruista täyttä riistanhoitomaksua maksavat tällä hetkellä kaikki 18 vuotta täyttäneet harrastajat. Vuodesta 2019 alkaen alle 18-vuotiaat ovat maksaneet alennettua riistanhoitomaksua, joka on suuruudeltaan 20 euroa vuodessa. Edullisemmalla riistanhoitomaksulla pyritään kannustamaan nuoria harrastuksen pariin, sillä aktiiviset metsästäjät ikääntyvät vauhdilla. Nuoria saadaan kuitenkin hitaasti mukaan.

Koska metsästäjillä on merkittävä yhteiskunnallinen rooli, tulisi kartoittaa keinoja myös olemassa olevan metsästäjäkunnan toimintakyvyn ylläpitämiseen. Edullisempi maksu vähentäisi metsästysharrastuksen aiheuttamaa kustannusrasitetta ja kannustaisi pienituloisia eläkeläisiä jatkaa harrastusta. Ikääntyneiden henkilöiden metsästysharrastuksen ylläpitäminen on tärkeää myös heidän toimintakykynsä ja kuntonsa kehittämiseksi.

Metsästyksen hyvin vertautuvassa kalastusharrastuksessa on päädytty vapauttamaan alle 18-vuotiaat ja 65 vuotta täyttäneet kalastuksenhoitomaksusta. Maksuvapautus pidettiin voimassa myös uudistettaessa kalastuslakia vuonna 2019. Riistanhoitomaksussa on kyse samantyyppisestä veroluonteisesta maksusta kuin kalastuksenhoitomaksu, joten myös sen suuruutta tulisi näiden ikäryhmien kohdalla pienentää.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin yli 64-vuotiaiden riistanhoitomaksun alentamiseksi nykyisestä 39 eurosta 20 euroon.

Helsingissä 1.9.2020

Merja Kyllönen vas

Valmis
5.0